Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска Чувашской Республики (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска)

ПРИКАЗ

30.08.2024 № 223

г. Новочебоксарск

Об утверждении комиссии по контролю за организацией питания обучающихся и определению списочного состава обучающихся на получение льготного питания в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска Чувашской Республики в 2024 - 2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 05.10.2021 года № 1343 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях города Новочебоксарска Чувашской Республики (с изменениями и дополнениями), Положением об организации горячего питания обучающихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска Чувашской Республики, в целях организации качественной работы по предоставлению льготного питания обучающимся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по контролю за организацией питания обучающихся и определению списочного состава обучающихся на получение льготного питания в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска Чувашской Республики

в следующем составе:

- Крупышева Е.В., директор, председатель комиссии;
- Сафронова Т.Б., заместитель директора по ВР, секретарь комиссии;
- Никифорова Т.Ф., фельдшер, член комиссии (по согласованию);
- Шемякина С.Б., социальный педагог, член комиссии;
- Сергеева О.Н., педагог-психолог, член комиссии;
- Мотузюк Ольга Владимировна, представитель родительской общественности (по согласованию).
- 2. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией питания обучающихся и определению списочного состава обучающихся на получение льготного питания в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска Чувашской Республики (Приложение 1).
- 3. Членам комиссии по контролю за организацией питания обучающихся и определению списочного состава обучающихся на получение льготного питания в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска Чувашской Республики осуществлять свою деятельность в соответствии с утвержденным Положением об организации горячего питания обучающихся в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска Чувашской Республики.
 - 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.В.Крупышева

Приложение 1 к приказу № 223 от 30.08.2024 «Об утверждении комиссии по контролю за организацией питания обучающихся и определению списочного состава обучающихся на получение льготного питания в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска Чувашской Республики 2024 - 2025 учебном году»

План работы комиссии

по контролю за организацией питания обучающихся и определению списочного состава обучающихся на получение льготного питания в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» города Новочебоксарска Чувашской Республики

№ п/п	Наименование мероприятий	Сроки	Ответственные
1	Проведение контроля за организацией питания	Постоянно	Крупышева Е.В., председатель комиссии
2	Проведение контроля за качеством питания	Постоянно	Члены комиссии
3	Проведение мониторинга охвата горячим питанием обучающихся	Раз в четверть	Сафронова Т.Б., секретарь комиссии
4	Прием документов от представителей льготных категорий	Август, сентябрь	Шемякина С.Б., Сергеева О.Н., члены комиссии
5	Рассмотрение документов на получение льготного питания	Август, сентябрь	Шемякина С.Б., член комиссии
6	Утверждение списков учащихся, поставленных на льготное питание по льготным категориям	Сентябрь, далее по мере необходимости	Крупышева Е.В., председатель комиссии
7	Оформление архива по льготному питанию	Июнь	Шемякина С.Б., член комиссии